Белоярский район
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

(СОШ № I г. Белоярский)

ПРИКАЗ

05.06.2017 1.
Белоярский

695

Об итогах инновационной деятельности педагогического коллектива

В соответствии с приказом директора от 02 сентября 2016г. № 1006 «Об организации
инновационной деятельности педагогического коллектива СОШ №1 [ .Белоярский в 2016-
2017 учебном году», в целях координирования и повышения качества инновационной дея­
тельности педагогического коллектива в 2016-2017 учебном году была организована ра­
бота проблемных, рабочих и творческих групп педагогов.

Благодаря работе этих групп, достигнуты планируемые результаты в области разви­
тия образовательного процесса на основе внедрения ФГОС, применения современных об­
разовательных технологий, развития олимпиадного движения, создания условий здоро-
вьесбережения и проявления учащимися творческих способностей.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить качественную работу:
1.1. в проблемной группе педагогов по реализации ФГОС НОО. разработке путей

изменения образовательных маршрутов при освоении программ начального общего обра­
зования, применению ИКТ па уроках, освоению здоровьесберегающих технологий Лоба­
новой И.Н., Моревой О.Н.. Архиповой С.А., Малоземовой А.В., Никитиной С.М.. Каширо
Н.А., Прокофьевой Г.И., Бутаковой В.И., Камиловой К.М., Пиуновой Е.В., Шайхуловой
З.Ф., Соловьевой М.П., Басюл М.М.

1.2. в рабочей группе но реализации адаптированной основной образовательной про­
граммы начального общего образования для детей с ограниченными возможностями здо­
ровья Пастуховой С.А., Борзенко Н.В.. Яковлевой О.Н., Басюл М.М., Неронской Г.М.,
Антоновой З.А.

1.3. в проблемных группах учителей и педагогических работников основного и
среднего уровня образования по реашзации комплексного подхода к организации образо­
вательного процесса, применению современных технологий, организации проектной, ис­
следовательской деятельности на уроках и внеклассных занятиях по методическим объ­
единениям:

- в группе учителей предметов гуманитарного цикла:
Поповой Г.А., Барковой О.В.. Ступаченко Н.В., Козловой М.И., Рябковой В.В.,

Епанчинцева М.С.;
- в группе учителей предметов естественно-математического цикла:
Бересневой Г.Б., Васильевой И.А., Ефименко Т.Г., Куценко О.А.;
- в группе учителей русского языка и литературы:
Черепановой Е.А.. Тимкачевой Л.В.. Масловой 10.В., Хребтовой К.В.;
- в группе учителей информационно-технического и оборонно-спортивного цикла:
Ширбановой В.Ф.. Пакулевой Н.Л., Тольевой А.В.. Цскот С.А., Беляковцева Е.В.;
1.4. в творческой группе педагогов по реализации воспитательной программы:

Нероевой Н.А., Барминой О.В.. Осколовой А.П., Моревой О.Н., Малозёмовой А.В.,
Шайхуловой З.Ф., Соловьевой М.П., Матвеевой Е.А., Бересневой Г.Б., Черепановой Е.А.,
Васильевой И.А., Пакулевой Н.Л.. Епанчинцева М.С.;

Е5. в рабочей группе педагогов по организации участия и психолого­
педагогического сопровождения учащихся в интеллектуальных и творческих конкурсах и
спортивных соревнованиях:

- Ефименко Т.Г., -  координатора муниципальных и региональных интеллектуальных
мероприятий, международной предметной олимпиады по основам наук УРФО в 5-11
классах:

- Соловьевой М.П., - координатора Молодежного чемпионата «Старт» в 1-4 классах;
- Никитиной С.М., - координатора олимпиад и конкурсов с международным участи­

ем проекта ИнфоУрок среди учащихся 1-4-х классов;
- Тимкачевой Л.В.. - координатора конкурса по русскому языку «Родное слово» и

«Фгостест» для учащихся 1-11 классов,
- Пакулевой Н.Л., - координатора конкурсов по ОБЖ и 1ЩД;
- Моревой О.Н. - координатора Олимпиады по основам наук УрФО в 1 -  4 классах;
- Куценко О.А., - координатора предметных интернет-олимпиад;
- Ступаченко Н.В.. - координатора олимпиад, чемпионатов и интеллектуальных

конкурсов по обществознанию;
- Синьковой Н.В.. координатора олимпиады по страноведению «Go West», чемпио­

натов и конкурсов по английскому языку;
- Барминой О.В.. -  координатора творческих конкурсов среди учащихся 1-6 классов;
- Нероевой Н.А., - координатора творческих конкурсов среди учащихся 7-11 классов:
- Гольевой А.В., - координатора спортивных соревнований среди учащихся 1-11

классов;
- Каширо Н.А., Епанчинцевой Н.В.,- координаторов конкурсов по предметам есте­

ственно-научного цикла («Колосок», «Синица», Интеллект-экспресс, «Я - энциклопедия»
и др.) в 1-4. 5-7 классах;

- Ширбановой В.Ф., - координатора конкурсов по ИКТ (Бобёр, Кит и др.), ответ­
ственную за техническое сопровождение олимпиад в режиме он-лайн;

- Басюл М.М.. - координатора Олимпиады по основам православной культуры и
Светской этике в 1-4-х классах;

- Масловой Ю.В., - координатора Олимпиады по основам православной культуры и
Светской этике в 5-11-х классах;

- Архиповой С.А., координатора молодежных предметных чемпионатов в 1-11-х
классах;

- Поповой Г.А.. - координатора предметных олимпиад, чемпионатов и конкурсов по
истории;

- Епанчинцева М.С., - координатора олимпиад, чемпионатов и интеллектуальных
конкурсов по экономике;

- Матвеевой Е.А., - координатора олимпиад, чемпионатов и интеллектуальных кон­
курсов по географии;

- Васильевой И.А., - координатора олимпиад, чемпионатов и интеллектуальных
конкурсов по химии и биологии в 8 -  11 классах.

1.6. членов творческой группы по подготовке семинаров, мастер-классов, конкурсов,
педсоветов, нацеленных на формирование творческой атмосферы и поиска в педагогиче­
ском коллективе в следующем составе:

Ефименко Т.Г., Басюл М.М.. Васильевой И.А., Тимкачевой Л.В., Ступаченко Н.В..
Куценко О.А.

2. Руководителям проблемных, рабочих и творческих групп спланировать работу на
2017-2018 учебный год и обёспечит.^юдготовку отчета о результатах проделанной рабо­
ты группы Ефименко Г.Г.. заместителю директора, в срок до 31.05.2018 г ода.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ефименко Т.Г., заместителя директо­
ра. ,— и ------------

Директор Е.А.Пакулев